БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP]

№[REGNUMSTAMP]

REGDATESTAMP
[REGDATESTAMP]

   Өфө ҡ. г. Уфа

О проведении республиканской конференции
«Управление знаниями пациента в профилактике неинфекционных

заболеваний. Роль медицинской сестры»

В целях совершенствования работы среднего медперсонала медицинских

организаций Республики Башкортостан, в соответствии с п. 108 раздела
«Конференции» Плана основных организационных мероприятий Министерства
здравоохранения Республики Башкортостан на 2024 год, в целях координации
работы среднего медицинского персонала медицинских организаций Республики
Башкортостан, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 04 апреля 2024 года в г. Уфа республиканскую конференцию
«Управление знаниями пациента в профилактике неинфекционных заболеваний.
Роль медицинской сестры» (далее – Конференция) в гибридном формате.

2. Утвердить:
2.1. программу Конференции (Приложения (№ 1);
2.2. список участников на 04.04.2024 (Приложение № 2).
2.3. порядок участия в работе Конференции (Приложение № 3).
3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан

обеспечить:
3.1. очное участие медицинских работников по специальности «Организация

сестринского дела», «Лечебное дело», «Сестринское дело»;
3.2. обеспечить технические условия для дистанционного участия

специалистов в работе Конференции;
3.3. оплатить командировочные расходы по месту основной работы, согласно

Трудовому Кодексу Российской Федерации.

4. Директору Государственного автономного учреждения дополнительного
профессионального образования Республики Башкортостан «Центр повышения
квалификации» (далее - ГАУ ДПО РБ Центр повышения квалификации)
Г.В. Лашиной обеспечить:

- рецензирование Конференции Координационным советом по развитию
непрерывного медицинского и фармацевтического образования;

- техническое сопровождение Конференции;
- проведение Конференции с Требований Координационного совета по

развитию непрерывного медицинского и фармацевтического образования;
- рассылку участникам Конференции, выполнившим Условия для получения

баллов НМО, сертификатов с индивидуальным кодом подтверждения.
5. Ответственность за проведение Конференции возложить на главного

внештатного специалиста по управлению сестринской деятельностью Минздрава
РБ И.Н. Засыпкину.

6. Главному внештатному специалисту по управлению сестринской
деятельностью Минздрава РБ И.Н. Засыпкиной представить информационную
справку о проведенном мероприятии в отдел организации медицинской помощи
взрослому населению Министерства здравоохранения  Республики Башкортостан,
в том числе на электронный адрес vzot19.mz@bashkortostan.ru в трёхдневный срок
после проведения Конференции.

7. Координацию мероприятий по реализации приказа возложить на
начальника отдела ОМПВН Минздрава РБ Г.А. Алиеву.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый
заместитель
министра  Г.Ф. Зиннурова

mailto:vzot19.mz@bashkortostan.ru